
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

СУЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П Р И К АЗ 
 

05 сентября  2022 г.                     №    39                           с. Верх-Суетка 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2022/2023 учебном году 

 В соответствии с Порядком проведения  всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образовании и науки 

Российской Федерации от 27.11 .2020 года  № 678 (далее – Порядок),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Назначить ответственным за проведение школьного и 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Анисимову 

Вера Александровну, главного специалиста отдела по образованию и делам 

молодежи Суетского района. 

Данные ответственного лица за проведение школьного и муниципального 

этапов ВсОШ 

район  ФИО должност

ь 

телеф

он 

рабоч

ий 

телефон 

сотовый 

e-mail 

Суетск

ий 

Анисимова 

Вера 

Александро

вна 

главный 

специали

ст отдела 

по 

образован

ию 

8385 89236581

055 

veraveraanisimova76@

mail.ru  

 

2. Провести в Суетском районе в 2022– 2023  учебном году школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) с 26 

сентября по 28 октября 2022 года  по следующим предметам: астрономия, 

английский язык, биология, география, информатика и ИКТ, искусство 

(МХК), история, литература, математика, немецкий язык, обществознание,  

основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), право, русский язык, 

технология, физика, физическая культура, французский язык, химия, 

экология, экономика. 

mailto:veraveraanisimova76@mail.ru
mailto:veraveraanisimova76@mail.ru


 3. Отделу по образованию и делам молодежи  Суетского района:  

- разработать организационно-технологическую модель проведения и 

утвердить ; 

- сформировать муниципальные предметно-методические комиссии 

олимпиады и   утвердить их составы (Приложение 1); 

- утвердить даты и обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в 

общеобразовательных учреждениях Суетского района (Приложение 2); 

- обеспечить предметно-методические комиссии необходимыми нормативно-

инструктивными документами и материалами. 

 4. Директорам школ:  

-сформировать оргкомитет школьного этапа олимпиады и утвердить его 

состав; 

- сформировать жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и утвердить их составы; 

- обеспечить организацию проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по единым олимпиадным заданиям в утвержденные 

данным приказом сроки; 

- обеспечить размещение олимпиадных работ победителей и призеров 

школьного этапа на официальных сайтах общеобразовательных организаций 

Суетского района. 

 5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела по образованию и делам молодежи Суетского района 

Анисимову В.А. 

 

 
 

Заведующий отделом            

 

 

 

 

  
 

П.В. Москальченко                              

 

 



 

       

 

Приложение № 1 

к приказу отдела по образованию 

и делам молодежи Суетского района 

05 сентября  2022 г. № 39 

Состав 

методической предметной комиссии школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

Оргкомитет: 

Москальченко П.В., заведующий отделом по образованию и делам молодежи 

Суетского района; 

Анисимова В.А. – инспектор, ведущий специалист отдела по образованию и 

делам молодежи Суетского района. 

Предметные методические комиссии: 

Русский язык и литература 

Зимина Л.В., учитель русского языка и литературы  МКОУ «Ниж - Суетская 

СОШ им. А. Карпенко», председатель. 

Члены комиссии: 

Жупикова Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Верх-Суетская 

СОШ»; 

Победённая О.С., учитель русского языка и литературы МБОУ «Верх-

Суетская СОШ»; 

Строкова М.Н., Заместитель директора по УВР (учитель русского языка и 

литературы)  МКОУ «Александровская СОШ»; 

Харьковская Н.И., учитель русского языка и литературы  МКОУ «Ниж - 

Суетская СОШ им. А. Карпенко»; 

Бакланова В.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Верх-Суетская 

СОШ».  

 

Математика 

 Захарова Л.С., учитель математики МБОУ «Верх-Суетская СОШ», 

председатель. 



Члены комиссии: 

Гончарова Д.С.,учитель математики МБОУ «Верх-Суетская СОШ»; 

Чудскаева Т.Ю.,учитель математики МКОУ «Ниж - Суетская СОШ им. А. 

Карпенко»; 

 

 

Иностранный язык 

Васютина И.В., учитель немецкого языка МБОУ «Верх – Суетская СОШ», 

председатель. 

Члены комиссии: 

Феллер В.Н., учитель немецкого языка МКОУ «Ниж - Суетская СОШ им. А. 

Карпенко»; 

Зайкова А.Н., учитель английского языка МБОУ «Верх – Суетская СОШ» 

Самойленко А.И., учитель английского языка МБОУ «Верх – Суетская 

СОШ» 

 

                          Физика, информатика и ИКТ, астрономия  

Василенко С.П., заместитель директора по УВР (учитель физики) МБОУ 

«Верх – Суетская СОШ», председатель; 

Члены комиссии: 

Цапков М.М., учитель физики МБОУ «Верх – Суетская СОШ»; 

Щербина И.А., учитель физики и информатики МКОУ «Ниж – Суетская 

СОШ им. А. Карпенко»; 

Романенко А.С., учитель физики МКОУ «Александровская СОШ». 

 

История, обществознание, право, экономика,искусство 

Игнатенко Л.Н., учитель истории МБОУ «Верх – Суетская СОШ», 

председатель. 

Члены комиссии: 



Ковшарова Л.Н., учитель истории МКОУ «Александровская СОШ». 

Берген М.В., учитель истории и обществознания МКОУ «Ниж – Суетская 

СОШ им. А. Карпенко»; 

 

 

Химия, биология, экология, география 

Грекова Т.А., учитель биологии и геогрфии МБОУ «Верх – Суетская СОШ», 

председатель. 

Члены комиссии: 

Соловьева Л.А., учитель географии МКОУ «Александровская СОШ»;  

Федорова Е.Л., директор (учитель химии, биологии, географии) МБОУ «Верх 

– Суетская СОШ». 

 

Физическая культура и ОБЖ 

Брух А.А., педагог дополнительного образования ДЮСШ – структурного 

подразделения МБОУ «Верх – Суетская СОШ», председатель. 

Члены комиссии: 

Тартынский Е.В., учитель физической культуры МБОУ «Верх-Суетская 

СОШ»; 

Шимолина О.Н., учитель технологии и ОБЖ МКОУ «Ниж – Суетская СОШ 

им. А. Карпенко». 

Закопко Л.А., учитель физической культуры МБОУ «Верх-Суетская СОШ»; 

Майник А.И., учитель физической культуры МКОУ «Александровская 

СОШ»; 

 

Искусство (МХК) 

Захарова С.А., учитель МХК МБОУ «Верх – Суетская СОШ», председатель. 

 

Технология 



Пичаева В.Н., учитель технологии МБОУ «Верх – Суетская СОШ», 

председатель. 

Члены комиссии: 

Баранюк А.Ф., учитель технологии МКОУ «Александровская СОШ»; 

Мамчур В.Н., учитель технологии МКОУ «Верх-Суетская СОШ»; 

Шимолина О.Н., учитель технологии и ОБЖ МКОУ «Ниж – Суетская СОШ 

им. А. Карпенко». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

       

Приложение № 2 

к приказу отдела по образованию 

и делам молодежи Суетского района 

05 сентября  2022 г. № 39 

Рекомендуемые даты проведения школьного этапа ВсОШ 

в Суетском районе в 2022-2023 учебном  году 

№ Дата 

проведения 

Предмет 

1.  26.09.2022 Французский язык  

Немецкий язык 

2.  27.09.2022  География 

3.  28.09.2022 Физическая культура 

4.  29.09.2022 ОБЖ 

5.  30.09.2022  Физика 

6.  03.10.2022  История 

7.  04.10.2022 Право 

8.  06.10.2022 Экология 

9.  07.10.2022 Химия 

10.  10.10.2022 Английский язык 

11.  11.10.2022 Астрономия 

12.  12.10.2022 Русский язык 

13.  13.10.2022 Искусство (МХК) 

14.  14.10.2022 Биология 

15.  17.10.2022 Экономика 

16.  18.10.2022 Литература 

17.  19.10.2022 Технология 

18.  20.10.2022 Обществознание 

19.  21.10.2022  Математика  

20.  28.10.2022  Информатика и ИКТ 

 

 


